
Página núm. 7.750Página núm. 7.750Página núm. 7.750Página núm. 7.750Página núm. 7.750 BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62 Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004

11111.  .  .  .  .  Disposiciones generalesDisposiciones generalesDisposiciones generalesDisposiciones generalesDisposiciones generales

JUNTA ELECTORAL DE ANDALUCIAJUNTA ELECTORAL DE ANDALUCIAJUNTA ELECTORAL DE ANDALUCIAJUNTA ELECTORAL DE ANDALUCIAJUNTA ELECTORAL DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 26 de marzo de 2004, de la Pre-
sidencia de la Junta Electoral de Andalucía, por la que
se hacen públicos los resultados generales y por circuns-
cripciones, y relación de diputados proclamados electos
en las elecciones al Parlamento de Andalucía celebradas
el día 14 de marzo de 2004.

Vistas las actas de proclamación de las Juntas Electora-
les Provinciales correspondientes a las elecciones al Parlamento

de Andalucía, celebradas el día 14 de marzo de 2004, se ha-
cen públicos, de conformidad con lo establecido en el artículo
108.6 de la Ley Orgánica del Régimen Electoral General, los
resultados generales y por circunscripciones obtenidos en di-
chas elecciones, así como la relación de diputados proclama-
dos electos en las mismas.

Sevilla, 26 de marzo de 2004.- El Presidente de la
Junta Electoral de Andalucía, José Antonio Santandréu
Montero.



Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004 BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62 Página núm. 7.751Página núm. 7.751Página núm. 7.751Página núm. 7.751Página núm. 7.751



Página núm. 7.752Página núm. 7.752Página núm. 7.752Página núm. 7.752Página núm. 7.752 BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62 Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004

Relación de diputados proclamados electos en cada una de
las ocho provincias andaluzas

A L M E R I A

Partido Socialista Obrero Español de Andalucía.
Don Martín Soler Márquez.
Doña Fuensanta Coves Botella.
Don Juan Antonio Segura Vizcaíno.
Doña María Dolores Casajust Bonillo.
Don Manuel García Quero.
Doña Raquel Serón Sánchez.

Partido Popular.
Don Luis Rogelio Rodríguez-Comedor Pérez.
Don Eugenio Jesús Gonzálvez García.
Doña María del Carmen Crespo Díaz.
Don Julio Vázquez Fernández.
Doña Aránzazu Martín Moya.

C A D I Z

Partido Socialista Obrero Español de Andalucía.
Don Manuel Chaves González.
Doña Regina Cuenca Cabeza.
Don Luis Pizarro Medina.
Doña María del Carmen Collado Jiménez.
Don José Luis Blanco Romero.
Don Juan María Cornejo López.
Doña María Cózar Andrades.
Doña Raquel Arenal Catena.

Partido Popular.
Doña Teófila Martínez Saiz.
Doña María José García-Pelayo Jurado.
Don José Luis Sanz Ruiz.

Don Jorge Ramos Aznar.
Don Juan Manuel Armario Vázquez.

Partido Andalucista.
Don Antonio Moreno Olmedo.

Izquierda Unida Los Verdes-Convocatoria por Andalucía.
Don Ignacio Pelayo García Rodríguez.

C O R D O B A

Partido Socialista Obrero Español de Andalucía.
Don José Antonio Griñán Martínez.
Doña María Isabel Ambrosio Palos.
Don Manuel Gracia Navarro.
Doña Elisa Lopera Lopera.
Don Juan Antonio Cebrián Pastor.
Doña María Araceli Carrillo Pérez.
Doña María Eulalia Quevedo Ariza.

Partido Popular.
Doña María Jesús Botella Serrano.
Don Salvador Fuentes Lopera.
Don Luis Martín Luna.
Doña María Luisa Ceballos Casas.

Izquierda Unida Los Verdes-Convocatoria por Andalucía
Don José Manuel Mariscal Cifuentes.

Partido Andalucista
Don José Calvo Poyato.

G R A N A D A

Partido Socialista Obrero Español de Andalucía.
Doña Clara Eugenia Aguilera García.



Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004 BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62 Página núm. 7.753Página núm. 7.753Página núm. 7.753Página núm. 7.753Página núm. 7.753

Don Francisco José Alvarez de la Chica.
Doña Cándida Martínez López.
Don Angel Javier Gallego Morales.
Doña Rocío Palacios de Haro.
Don José García Giralte.
Doña Concepción Ramírez Marín.

Partido Popular.
Don Juan de Dios Martínez Soriano.
Doña Carolina González Vigo.
Don Carlos Rojas García.
Don Santiago Pérez López.
Don José Torrente García.

Izquierda Unida Los Verdes-Convocatoria por Andalucía.
Don Pedro Vaquero del Pozo.

H U E L V A

Partido Socialista Obrero Español de Andalucía.
Doña Petronila Guerrero Rosado.
Don Isaías Pérez Saldaña.
Don Mario Jesús Jiménez Díaz.
Doña María Cinta Castillo Jiménez.
Doña Antonia Jesús Moro Cárdeno.
Don Manuel Alfonso Jiménez.
Don Iván Martínez Iglesia.

Partido Popular.
Don Pedro Rodríguez González.
Don Matiás Conde Vázquez.
Don José Luis Rodríguez Domínguez.

Partido Andalucista.
Don Miguel Romero Palacios.

J A E N

Partido Socialista Obrero Español de Andalucía.
Doña María del Mar Moreno Ruiz.
Don Gaspar Carlos Zarrías Arévalo.
Doña Carmen Purificación Peñalver Pérez.
Don Francisco Vallejo Serrano.
Doña Rosa Isabel Ríos Martínez.
Don Fidel Mesa Ciriza.
Doña  Francisca Medina Teva.

Partido Popular.
Don José Enrique Fernández de Moya Romero.
Don Miguel Sánchez de Alcázar Ocaña.
Don Juan Pizarro Navarrete.
Doña María Pilar Ager Hidalgo.

Izquierda Unida Los Verdes-Convocatoria por Andalucía.
Don José Cabrero Palomares.

M A L A G A

Partido Socialista Obrero Español de Andalucía.
Don Paulino Plata Cánovas.
Don Luciano Alonso Alonso.
Doña Rosario Torres Ruiz.
Don Juan Paniagua Díaz.
Doña Isabel Muñoz Durán.
Don Mariano Ruiz Cuadra.
Doña Dolores Blanca Mena.
Don Francisco Daniel Moreno Parrado.

Partido Popular.
Don Joaquín Luis Ramírez Rodríguez.
Doña María Esperanza Oña Sevilla.
Doña Ana María Corredera Quintana.
Don Antonio Manuel Garrido Moraga.
Doña María Begoña Chacón Gutiérrez.
Don José Alberto Armijo Navas.

Izquierda Unida Los Verdes-Convocatoria por Andalucía.
Don Antonio Romero Ruiz.

Partido Andalucista.
Don Ildefonso Manuel Dell’Olmo García.

S E V I L L A

Partido Socialista Obrero Español de Andalucía.
Don José Caballos Mojeda.
Doña María Aurora Atoche Navarro.
Don José Antonio Víera Chacón.
Doña María del Pilar Gómez Casero.
Don José Francisco Pérez Moreno.
Doña María Isabel Montaño Requena.
Don Eduardo Bohórquez Leiva.
Doña Elia Rosa Maldonado Maldonado.
Don José Muñoz Sánchez.
Doña Verónica Pérez Fernández.
Don José Francisco Montero Rodríguez.

Partido Popular.
Don Antonio Sanz Cabello.
Don Ricardo Tarno Blanco.
Doña María José Camilleri Hernández.
Don Rafael Javier Salas Machuca.
Don Miguel Angel Araúz Rivero.

Izquierda Unidad Los Verdes-Convocatoria por Andalucía.
Doña Concepción Caballero Cubillo.

Partido Andalucista.
Don Antonio Ortega García.



Página núm. 7.754Página núm. 7.754Página núm. 7.754Página núm. 7.754Página núm. 7.754 BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62BOJA núm. 62 Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004Sevilla, 30 de marzo 2004

CONSEJERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICOCONSEJERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICOCONSEJERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICOCONSEJERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICOCONSEJERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICO

CORRECCION de errores a la Orden de 14 de ene-
ro de 2004, por la que establecen las bases reguladoras
de la concesión de ayudas públicas, por el Servicio An-
daluz de Empleo, en el ámbito de la colaboración con
entidades sin ánimo de lucro que contraten trabajado-
res/as desempleados/as para la realización de proyec-
tos y servicios de interés general y social (BOJA núm. 19,
de 29.1.2004).

Publicada en el BOJA núm. 19, de 29 de enero de 2004,
la Orden de 14 de enero de 2004, por la que se establecen
las bases reguladoras de la concesión de ayudas públicas,
por el Servicio Andaluz de Empleo, en el ámbito de la colabo-
ración con entidades sin ánimo de lucro que contraten per-
sonas desempleadas para la realización de proyectos y servi-
cios de interés general y social, constatándose que se ha
producido error en la transcripción del contenido total del
artículo 11 de la misma, se transcribe a continuación el mis-
mo tras las oportunas rectificaciones:

Artículo 11. Pago y justificaciones.
1. El abono de las cuantías de las ayudas reguladas por

esta Orden se ordenará en dos fases:

a) Hasta el 75% a partir de la fecha de concesión, en
concepto de anticipo.

En el plazo de dos meses desde el abono, la entidad be-
neficiaria presentará ante la Dirección General de Fomento del
Empleo del Servicio Andaluz de Empleo o ante la Dirección
Provincial correspondiente en función del carácter
multiprovincial o provincial del proyecto y/o servicio, la siguiente
documentación:

- Certificación de asiento contable del primer abono de la
ayuda.

- Certificado de inicio del proyecto y/o servicios.
- Fotocopia compulsada de los contratos de trabajo for-

malizados con cargo al proyecto o servicios realizados.
- Fotocopia compulsada del TC2 correspondiente al mes

en que se producen las contrataciones; si la empresa estuvie-
ra acogida al sistema Red de la transmisión telemática de
datos a la Seguridad Social, será suficiente con copia compul-
sada u original del documento firmado por la persona respon-
sable correspondiente.

- Certificado expedido por el Servicio Andaluz de Empleo
acreditativo respecto de las personas a contratar de la condi-
ción de desempleadas.

b) La cantidad restante una vez aportados los documen-
tos justificativos a que se refiere la letra a) anterior.

2. Para la justificación final de los proyectos y/o servi-
cios, las entidades beneficiarias aportarán en el plazo de 3
meses desde la finalización del proyecto la siguiente docu-
mentación:

- Certificación de asiento contable del segundo abono de
la ayuda.

- Memoria final, descriptiva y gráfica, que incluya un infor-
me detallado de las obras y servicios realizados, contratos y
práctica profesional adquirida, mejora de la ocupabilidad y
una valoración de la repercusión social y económica del pro-
yecto cuantitativa y cualitativa donde conste expresamente la
aportación económica de la entidad.

- Certificado de finalización del proyecto y/o servicios
emitido por el órgano responsable de la entidad beneficiaria.

- Fotocopia compulsada de la relación nominal emiti-
da por la entidad financiera correspondiente, de las trans-
ferencias efectuadas en concepto de salario a todas las
personas contratadas con cargo al proyecto y/o servicio
correspondiente al cien por cien del periodo de duración
de la contratación, o copia de los cheques emitidos a tal
efecto.

3. Previamente al cobro de los pagos relacionados ante-
riormente, la entidad beneficiaria presentará acreditación de
que se encuentra al corriente de sus obligaciones fiscales con
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Sevilla, 4 de marzo de 2004

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCACONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCACONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCACONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCACONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

ORDEN de 5 de marzo de 2004 por la que se modi-
fica la de 18 de enero de 2002, por la que se regulan
ayudas a los armadores y pescadores afectados por la
finalización del Acuerdo de Pesca entre la Unión Europea
y el Reino de Marruecos.

El Consejo de la Unión Europea, mediante el Reglamento
(CE) núm. 2325/2003, de 17 de diciembre de 2003, modifi-
ca el Reglamento (CE) núm. 2561/2001, por el que se fomen-
ta la reconversión de los buques y los pescadores dependien-
tes hasta 1999 del Acuerdo de Pesca con Marruecos, apro-
bando unas condiciones más favorables para la concesión de
ayudas a los tripulantes de la flota pesquera afectada por la
finalización del dicho Acuerdo.

Estas nuevas condiciones, en síntesis, vienen a reducir
las exigencias para el acceso a las primas globales individua-
les, al suprimirse el requisito que el Reglamento del Consejo
núm. 2792/99 de 17 de diciembre establecía conforme al
destino del barco a paralización definitiva. Al mismo tiempo,
se amplía en un año el plazo para la concesión de ayudas a
los tripulantes y para la realización y justificación de las accio-
nes objeto de ayudas.

En consecuencia, la Orden de 18 de enero de 2002, mo-
dificada respecto a plazos y ayudas a la prejubilación de pesca-
dores por las de 10 de abril de 2003, 11 de junio de 2003 y 24
de octubre de 2003 necesita ser adecuada a las modificacio-
nes operadas en la normativa comunitaria, en materia de re-
quisitos y plazo de ejecución y justificación. Asimismo, se pro-
duce una remisión a la Orden de 26 de julio de 2000, por la
que se regulan y convocan ayudas públicas para la mejora
estructural y la modernización del sector pesquero andaluz,
respecto a las obligaciones de los beneficiarios.

Por todo ello, a propuesta de la Dirección General de
Pesca y Acuicultura, en ejercicio de las competencias que
me atribuyen el Decreto 178/2000, de 23 de mayo, por el
que se regula la Estructura Orgánica de la Consejería de
Agricultura y Pesca, y el artículo 107 de la Ley 5/1983, de
19 de julio, de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía,

D I S P O N G O

Artículo 1. Se introducen dos nuevos apartados en el
artículo 3 de la Orden de 18 de enero de 2002, por la que se
regulan ayudas a los armadores y pescadores afectados por la


